TAS-331DG
Konfigurierbarer AC-Messumformer
Datenblatt
4921220036N
1. Datenblatt
1.1 Inhalt....................................................................................................................................................................................................................................................3
1.1.1 Anwendung.............................................................................................................................................................................................................................3
1.1.2 Beispiel einer Dreifachsteigung..................................................................................................................................................................................3

Zubehör für TAS TAS Konfigurationkit 2961860010.03
Zubehör für TAS 30 zusätzliche Symbole  2961860010.04
1.1.7 Bestellangaben (Beispiele)
Die Beispiele unten sind Bestellangaben für vorkonfigurierte Meßumformer. Für unkonfigurierte Meßumformer muß nur die
Versorgungsspannung spezifiziert werden.
Data sheet 4921220036N DE Seite 5 von 7
TAS-331DG
Artikelnummer 2962010200.02 2962010200.01
Typ Leistung  Leistung
Variante 02 01
Messbereich 0...2 MW 0...1 Mvar (2Mvar) 1)
Kopplung 2) 1W3  1 var3
U-Wandler 10 kV/100 V  10 kV/100 V
Messspannung 100 V 100 V
I-Wandler 100/5 A  100/5 A
Übertragungskurve Einzelsteigung  Doppelsteigung
Ausgang Startwert 4 mA 4 mA
Wert bei Punkt 1 -  20 mA entsprechend 1Mvar 1)
Ausgang, Endwert 20 mA  20 mA entsprechend 2Mvar 1)
Ausgang, unterer Grenzwert 4 mA  4 mA
Ausgang, oberer Grenzwert 21,5 mA  20mA, muss dem Endwert entsprechen 1)
Hilfsspannung 110 V DC 230 V AC
1) Da der Messumformer zur Messung von Blindleistung auf 50 % var im Verhältnis zur Wirkleistung konfiguriert ist, ist die
Funktion „Doppelsteigung“ aktiviert. Dadurch ist sicher, daß der Dynamikbereich des Stromeingangs auf dem var
Meßumformer nicht überschritten wird.
2) Bei Kopplung 1W4/1var4 muss bei der Bestellung die Spannung L-L angegeben werden.
Die Überprüfung vom gewählten Meßbereich liegt im Konfigurationsbereich des Meßumformers.
= < 6A 1.73 x measuring voltage x Vt ratio x Ct ratio
Primary power
0.375 A = <
Bei einer Kopplung von 1W/1var wird der Faktor 1,73 bei der obigen Berechnung nicht berücksichtigt.
Wenn I (Strom) über 0,375 A...6 A liegt, wird ein anderer Stromwandler mit einem größeren oder kleineren Verhältnis
gewählt.
1.1.8 Zubehör
Bitte separat bestellen:
• PC-Konfigurationsausrüstung mit Anschlusskabel und Software für Kundenkonfiguration
• Zusätzliche Symbole
Data sheet 4921220036N DE Seite 6 von 7
1.1.9 Alle Abmessungen in mm
75
.0
 (2
.9
5)
110.0 (4.33)
4.
5
(0
.1
8)
61
.0
 (2
.4
0)
85.0 (3.35)
99.7 (3.93)
1.1.10 Montageanweisungen
Der Messumformer ist für den Schalttafeleinbau vorgesehen und wird auf einer 35 mm DIN-Schiene oder mit zwei 4 mm
Schrauben montiert.
Das Design des Messumformers ermöglicht die Montage in der Nähe ähnlicher Geräte. Es ist jedoch zu gewährleisten, dass
ein Mindestabstand von 50 mm zwischen der Ober- und Unterseite des Messumformers und anderen Geräten eingehalten
wird. Die DIN-Schiene muß immer horizontal plaziert werden, wenn mehrere Meßumformer auf derselben Schiene installiert
sind.
1.1.11 Haftungsausschluss
DEIF A/S behält sich das Änderungsrecht auf den gesamten Inhalt dieses Dokumentes vor.
Die englische Version dieses Dokuments enthält stets die neuesten und aktuellsten Informationen über das Produkt. DEIF